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Studierendenschaft der Universitat Greifswald
Endgultiges Wahlergebnis 2019

FSR Anglistik Amerikanistik
(Mehrheitswahl, 6 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 563
Zahl der Wahler*innen: 74
Zahl der gliltigen Stimmzettel: 73
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 1
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 196
Zahl der eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe: 0
Wahlbeteiligung: 13.1%

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis
(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Vogel, Nina 40 gewahlt
Erning, Eva 32 gewahlt
Schmidt, Felix 26 gewahlt*
Feider, Jessica 26 gewahlt*
Washausen, Niklas 21 gewahlt
Geike, Daniel 20 gewahlt
Thurian, Morris 17 Vertretung

Ayina, Diana 14 Vertretung



(Mehrheitswahl, 8 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler*innen:

Zahl der glltigen Stimmzettel:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der gltigen Stimmen insgesamt:
Zahl der eingegangenen Wahlbriefe:

Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe:

FSR Deutsche Philologie

Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe:

Wahlbeteiligung:

951
122
121
1
346
0
0
0

12.8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis

(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Wolf, Erik
Deutscher, Marcel
Arici, Lunay
Hauptig, Thorben
Schindelarz, Pia
Nuglisch, Sophie
Sooth, Jessica
Werner, Laura
Rech, Marian
Zemlin, Katja
Grof}, Anne Janina
Sander, Annika
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54
47
35
30
29
28
24
23
20
20
20
16

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung*
Vertretung*
Vertretung*
Vertretung



(Mehrheitswahl, 5 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler*innen:

Zahl der glltigen Stimmzettel:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der gltigen Stimmen insgesamt:

Zahl der eingegangenen Wahlbriefe:

Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe:
Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe:
Wahlbeteiligung:

FSR Geographie

563
95

93

2

249

0

0

0

16.8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis

(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Robe-Oltmanns, Laura
Karkossa, Keven
Tiirk, Johanna
Brodtriick, Soren
Lewenhagen, Fabian
Sacha, Erik

Luthke, Paulin Peter

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler*innen:

Zahl der gliltigen Stimmzettel:

Zahl der ungltigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:

Zahl der eingegangenen Wahlbriefe:

Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe:
Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe:
Wahlbeteiligung:

FSR Geologie

149

22

22

0

62

0

0

0

14.7 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis

(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Hemmerling, Julia
Neffgen, Nadine
Vogt, Christian
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47
45
43
41
32
22
19

21
21
20

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
Vertretung

gewahlt*
gewahlt*
gewahlt



FSR Geschichte
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 806
Zahl der Wahler*innen: 116
Zahl der gultigen Stimmzettel: 115
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 1
Zahl der gltigen Stimmen insgesamt: 311
Zahl der eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe: 0
Wahlbeteiligung: 14.3 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis
(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Wolf, Jonas 55 gewahlt
Schneidereit, Jessica 33 gewahlt
Schulz, Felix Paul 3 gewahlt
Brack, Marie-Luise 29 gewahlt
Scharf, Franziska 27 gewahlt
Dolgner, Sebastian 26 gewahlt
Grubert, Sandra 24 gewahlt
Lewenhagen, Fabian 22 Vertretung
Ayina, Diana 19 Vertretung
Grapentin, Henry 17 Vertretung
Jankowski, Marlo 16 Vertretung
Kaps, Michelle 12 Vertretung

FSR Kunstwissenschaften
(Mehrheitswahl, 6 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 358
Zahl der Wahler*innen: 29
Zahl der gliltigen Stimmzettel: 29
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 80
Zahl der eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe: 0
Wahlbeteiligung: 8.1%

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis
(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Dahms, Charleen 17 gewahlt
Passehl, Katharina 14 gewahlt*
HaR, Pauline 14 gewahlt*
Fromter, Viktor Kristian 13 gewahlt
Hinze, Anja 12 gewahlt
Washausen, Niklas 10 gewahlt
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FSR Medizin
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1526
Zahl der Wahler*innen: 386
Zahl der gultigen Stimmzettel: 386
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 0
Zahl der gltigen Stimmen insgesamt: 1086
Zahl der eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe: 0
Wahlbeteiligung: 25.2%

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis
(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Hempel, Nele 213 gewahlt
Ceesay, Sonya 11 gewahlt
Hoppner, Malte 101 gewahlt
Kiimper, Svende 98 gewahlt
Wiemann, Matthias 96 gewahlt
Leich, Marvik 91 gewahlt
Wolff, Martina 86 gewahlt
Debbert, Malte Christopher 82 Vertretung
Remmert, Steffen 67 Vertretung
Braun, Aaron 65 Vertretung
Vossler, Lisa 47 Vertretung
Dramel, Nina 29 Vertretung
FSR Nordistik
(Mehrheitswahl, 5 Sitze)
Zahl der Wahlberechtigten: 242
Zahl der Wahler*innen: 35
Zahl der gliltigen Stimmzettel: 34
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 1
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 95
Zahl der eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe: 0
Wahlbeteiligung: 14.4 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis
(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Kirschstein, Paul 22 gewahlt
Herrmann, Hanna 17 gewahlt*
Fischer, Lisa 17 gewahlt*
Neumann, Tobias 14 gewahlt*
Thomas, Lea 14 gewahlt*
Melzer, Lisa-Marie 11 Vertretung
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(Mehrheitswahl, 5 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler*innen:

Zahl der glltigen Stimmzettel:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der gltigen Stimmen insgesamt:

Zahl der eingegangenen Wahlbriefe:

Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe:
Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe:
Wahlbeteiligung:

FSR Philosophie

367

41

41

0

113

0

0

0
11.1%

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis

(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Facknitz, Felix
Haliti, Arian
Greupner, Joe-Anne
Stunkat, Lea
Neumann, Erik
Wagner, Lisa
Lohkamp, Vincent
Moritz, Fiedje

Moller, Leon

FSR Politik- und Kommunikationswissenschaften

(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler*innen:

Zahl der glltigen Stimmzettel:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmen insgesamt:

Zahl der eingegangenen Wahlbriefe:

Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe:
Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe:
Wahlbeteiligung:

750
154
145

9

363

0

0

0

20.5 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis

(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Jaworsky, Christina
Kriiger, Charlene
Brandes, Lina
Grotehusmann, Bernhard
Schirrmeister, Laura
Battcher, Marlene
Willer, Felix

Drewes, Jon-Vincent
Rockrohr, Ole

Boeck, Clara

Huhn, Antonia Linea
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22
20
16
13
13

&~ 00 o ©

48
47
42
40
40
35
34
24
22
18
13

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt*
gewahlt*
Vertretung
Vertretung*
Vertretung*
Vertretung

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt*
gewahlt*
gewahlt
gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung



FSR Psychologie
(Mehrheitswahl, 5 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 419
Zahl der Wahler*innen: 104
Zahl der glltigen Stimmzettel: 102
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 2
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 298
Zahl der eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe: 0
Wahlbeteiligung: 24.8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis
(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Bossel, Nicole 62 gewahlt
Westhoff, Annika 53 gewahlt*
Stelimacher, Jonathan 53 gewahlt*
Meinhof, Friederike 29 gewahlt
Stiinkel, Jennifer 19 gewahlt
Hallgans, Jonas 17 Vertretung
Barth, Simon 12 Vertretung
Finckenstein, Karoline 9 Vertretung*
Kirschke, Jennifer 9 Vertretung*
Raden, Aileen 8 Vertretung
Pfister, Alica 7 Vertretung
Wrase, Pauline 6 Vertretung*
Bill, Annika 6 Vertretung*
Blohm, Sarah 4 Vertretung*
Aepinus, Jens 4 Vertretung*
Goritz, Jessie 0
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FSR Rechtswissenschaften
(Mehrheitswahl, 9 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1483
Zahl der Wahler*innen: 169
Zahl der gultigen Stimmzettel: 158
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 1"
Zahl der gltigen Stimmen insgesamt: 384
Zahl der eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe: 0
Wahlbeteiligung: 11.3%

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis
(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Seidensticker, Tim 66 gewahlt
Prusseit, Kristin 64 gewahlt
Stamer, Lara-Denise 52 gewahlt
Piruzyan, Diana 48 gewahlt
Briining, Cora 43 gewahlt
WeiRe, Theodoros 41 gewahlt
Hoppe, Hagen 30 gewahlt
Kiichler, Melissa 22 gewahlt
Materna, Anne 18 gewihlt
FSR Slawistik Baltistik
(Mehrheitswahl, 3 Sitze)
Zahl der Wahlberechtigten: 135
Zahl der Wahler*innen: 11
Zahl der glltigen Stimmzettel: 10
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 1
Zahl der gliltigen Stimmen insgesamt: 27
Zahl der eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe: 0
Wahlbeteiligung: 8.1%

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis
(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Knorn, Marcel 10 gewahlt
Rogowska, Jowita 9 gewahlt
Verkh, Olga 8 gewahlt
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FSR Theologie
(Mehrheitswahl, 5 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 314
Zahl der Wahler*innen: 38
Zahl der glltigen Stimmzettel: 37
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 1
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 108
Zahl der eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe: 0
Wahlbeteiligung: 121 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis
(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Golz, Hella Henriette 34 gewahlt
Bach, Lena-Maria 27 gewahlt
Helmstadter, Farina Sue 24 gewahlt
Peters, Christian-Hubertus 23 gewahlt

FSR Wirtschaftswissenschaften
(Mehrheitswahl, 9 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1130
Zahl der Wahler*innen: 68
Zahl der gliltigen Stimmzettel: 63
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 5
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 155
Zahl der eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht eingegangenen Wahlbriefe: 0
Zahl der nicht zurlickgewiesenen Wahlbriefe: 0
Wahlbeteiligung: 6.0 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis
(Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los § 25 Abs. 7 WO entschieden (*).):

Einzelbewerber*innen

Peters, Celina 34 gewahlt
Kiihl, Tom 30 gewahlt
Weseloh, Vincent 29 gewahlt
Do Minh, Hoang 21 gewahlt*
von den Benken, Leon 21 gewahlt*
Felzmann, Leon 20 gewahlt
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